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Sztywne izolatory olejowe o znanej
zwykłej budowie zawierają zazwyczaj
dzwony, które w celu wytworzenia mise¬
czek na kąpiel olejową posiadają brzegi
wygięte do wewnątrz lufo na zewnątrz izo^
latora, przy czym górny skrajny klosz two¬
rzy ochronny daszek dla kąpieli olejowych.
Takie izolatory mają jednak tę wadę, że
posiadają zfoyt wielkie wymiary, gdy za¬
wierają dwie lub więcej kąpieli olejowych.

Wynalazek niniejszy umożliwia zmniej¬
szenie do minimum wymiarów izolatorów,
zawierających dowolną liczbę kąpieli ole¬
jowych, i polega na tym, że każda misecz¬
ka z kąpielą olejową jest zaopatrzona w
obrzeże w kształcie klosza, tworzącego
ochronny daszek nad umieszczoną pod nim
kąpielą olejową.

Na rysunku przedstawiono przykład
izolatora według wynalazku, a mianowicie
częściowo w widoku z boku i częściowo w
przekroju sztywny izolator z dwiema ką¬
pielami olejowymi.

Izolator składa się z dzwonu J, które¬
go dolna część odpowiednio wygięta tworzy
miseczkę C dla kąpieli olejowej. Na gór¬
nej części dzwonu J umocowany jest klosz
P, tworzący daszek ochronny, na którym
umieszcza się przewód wysokiego napięcia,
a do środkowej* części dzwonu J jest przy¬
mocowany klosz H, tworzący miseczkę dla
drugiej kąpieli olejowej. W myśl wynalaz¬
ku miseczka ta jest wykonana w ten spo¬
sób, że tworzy jednocześnie daszek ochron¬
ny dla miseczki C. W tym celu miseczka
ta fest wygięta ku dolnej części izolatora



tak, jak i górny klosz P i zawiera w odpo¬
wiedniej odległości od dzwonu J pierście¬
niowy występ, który tworzy zewnętrzny
brzeg miseczki S, podobnej do dolnej mi¬
seczki C z kąpielą olejową.

Pośredni klosz H może być przymoco¬
wany do osłony izolatora przez przykleje¬
nie klejem lub emalią w ten sposób, aby
z nią tworzył całość, przy czym klosz P
jest normalnie osadzany na górnym końcu
dzwonu. W przypadku połączenia klosza H
z dzwonem C przez zlepienie, miejsce po¬
łączenia pokrywa się szczelnie lakierem,
odpornym na działanie oleju. Lakier ten.
zapobiega przepływowi prądu przez miej¬
sce przymocowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sztywny izolator olejowy z dwiema lub
większą liczbą kąpieli olejowych, umiesz¬
czonych w niiseczkach pierścieniowych,
rozmieszczonych na dzwonie izolatora
wzdłuż jego osi, znamienny tym, że każda
z pośrednich miseczek (S) jest zaopatrzo¬
na w obrzeże £ kształcie kloisza (H), two¬
rzącego daszek ochronny dla znajdującej
się pod nim kąpieli olejowej.
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